DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 05 de agosto de 2020. Ano VII Edição nº 1.443 Pág. 1 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2020 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EM-
PRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO

PORTE
LEI Nº 123/2006

A Pregoeira Oficial do Mu-

nicípio de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
comunica aos interessados em participar do
Pregão Eletrônico nº 62/2020 (PMRC) – Regis-
tro de Preços, a ret i f icação do av iso de
l ic i tação publ icado às f ls.  02,  da Edi-
ção 2718, de 04 de agosto de 2020,
do Jornal Pérola do Norte,  de modo
que:

ONDE SE LÊ:

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTA-
DO DO PARANÁ, torna público que fará reali-
zar às 9:00 (nove) horas do dia 15 (quinze)
de agosto de 2020 [...]

LEIA-SE:

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTA-
DO DO PARANÁ, torna público que fará reali-
zar às 9:00 (nove) horas do dia 17 (dezesse-
te) de agosto de 2020 [...]

Demais dispositivos do aviso permanecem inal-
terados.

Junte-se ao procedimento Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 04 de agosto de 2020.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão
Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de
2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publicação e
assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-
1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMARIO

LICITAÇAO E CONTRATOS PAG

RETIFICAÇÃO - PREGAO ELETRONICO Nº 62/2020 01

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2020

02

EXTRATO DO CONTRATO N° 85/2020 - PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 55/2020

02

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO PAG

RATIFICAÇÃO - DISPENSA POR LIMITE Nº 019/2020 03

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº
014/2019

03

LICITAÇÃO E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 05 de agosto de 2020. Ano VII Edição nº 1.443 Pág. 2 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 47/2020 (PMRC) – REGIS-
TRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO - CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
OBJETO: A possível aquisição de materiais a
serem utilizados em procedimentos odontológi-
cos realizados nos pacientes do SUS, pelo pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 05 de agosto de 2020 a 04 de
agosto de 2021.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2020
CONTRATADA: RANGEL HOSPITALAR - EI-
RELI
 CNPJ/MF: 29.907.666/0001-00
VALOR: R$ 4.117,30 (quatro mil cento e de-
zessete reais e trinta centavos)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2020

CONTRATADA: DENTAL OPEN – COMÉR-
CIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS
LTDA
 CNPJ/MF: 08.849.20./0001-00
VALOR: R$ 8.591,83 (oito mil quinhentos e
noventa e um reais e oitenta e três centavos).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2020

CONTRATADA: ODONTOMEDI – PRODU-
TOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALATES
LTDA
CNPJ/MF: 06.194.440/0001-03
VALOR: R$ 14.002,50 (quatorze mil e dois
reais e cinquenta centavos).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2020

CONTRATADA: ODONTOSUL LTDA - EPP
CNPJ/MF: 04.971.211/0001-22
VALOR: R$ 5.282,40 (cinco mil duzentos e
oitenta e dois reais e quarenta centavos).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2020

CONTRATADA: ROSINEIA DE CASSIA R.
VALENTE - ME
 CNPJ/MF: 20.469.115/0001-37
VALOR: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos re-
ais).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2020

CONTRATADA: BIO LOGICA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF: 06.175.908/0001-12
VALOR: R$ 16.909,20 (dezesseis mil novecen-
tos e nove reais e vinte centavos).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/2020

CONTRATADA: MUNIZ & ROCHA LTDA - ME
CNPJ/MF: 03.919.932/0001-20
VALOR: R$ 18.433,76 (dezoito mil quatrocen-
tos e trinta e três reais e setenta e seis centa-
vos).

Ribeirão Claro, 04 de agosto de 2020.

Mateus Moreton
Chefe do Depto de Compras, Licitações e

Contratos

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 85/2020

  PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2020 (PMRC)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: LONDONSON GILBERTO
RODRIGUES
CNPJ: 31.247.037/0001-42
OBJETO: A possível contratação de empresa
para fabricação de portões para instalação em
diversos locais, através da Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer e Secretaria Municipal de
Educação e Cultura.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
VIGÊNCIA: 05 de agosto de 2020 a 04 de
agosto de 2021.

Ribeirão Claro,  04 de agosto de 2020.
Mateus Moreton

Chefe do Depto de Compras, Licitações e
Contratos

Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 05 de agosto de 2020. Ano VII Edição nº 1.443 Pág. 3 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITA-

ÇÃO

Dispensa por Limite n.º 019/2020 – (SAAE)

Favorecido: TECNOBIO - TECNOLOGIA
EM SANEAMENTO AMBIEN-
TAL.
Documentos: CNPJ/MF n.º
06.232.852/0001-90
Objeto: A possível aquisição
de três bombas dosadoras
com vazões de 15l/h e 12l/h
com uma pressão de 10 bar
para serem utilizadas nas do-
sagens de cloro no abasteci-
mento de água no município
de Ribeirão Claro, estado do
Paraná.

Valor: R$ 13.860,00 (treze mil oitocentos e
sessenta reais)

Dotação Orçamentária: 11.001 –
17.512.0017.2082 –
4.4.90.52.00.00

Fonte: 1.0076 – Recurso Próprio Exercício
Corrente.

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA
E APROVADA e, todos os
seus termos e atos.

PUBLIQUE-SE.
Ribeirão Claro, 04 de agosto de 2020.

Antônio Carlos Chiarotti

=Diretor do SAAE=

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CON-

TRATO Nº 021/2019 – (SAAE)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 (SAAE)

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO
CNPJ/MF: 78.296.696/0001-32
CONTRATADO: MÁRCIA DE FREITAS
ZIROLDO ME
CNPJ/MF: 11.186.837/0001-93

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
RESPONSÁVEL PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE AUXILIAR
OPERACIONAL PARA O SERVIÇO AUTÔ-
NOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR.

VALOR: R$ 165.000,00 (cento e sessenta e
cinco mil reais).
VIGÊNCIA: Até 05 de agosto de 2021.

Ribeirão Claro, 04 de agosto de 2020.

ANTÔNIO CARLOS CHIAROTTI
Diretor do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ES-
GOTO - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2020-08-05T08:58:41-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro